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KUVENDI I ODES SE FARMACISTEVE TE KOSOVES, né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi
1, nénparagrati 1.1 (€ Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré Nr. 04/L-150 dhe nenit 21.
paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 t& Statutit t& Odés sé Farmacistéve t€¢ Kosovés nr 134 t& datés
04/06/2024, né mbledhjen e mbajlur mé daté 14/12/2024, nxjerré kété:

RREGULLORE MBI PUNEN DHE VENDIMARRJEN E ORGANEVE KOLEGJIALE
TE ODES SE FARMACISTEVE TE KOSOVES
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ra ratmaceuls Kosova
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waene 2M_ o 30[42124 Qéllimi

Neni 1

Me kété rregullore pércaktohen procedural e vendimmarrjes té organeve té odés lidhur me
ushtrimin e kompetencave (& jané té parapara me Ligjin pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor,
Statutin dhe aktet normative t€ OFK-sé (tash e tutje Oda). Procedurat e vendimmarrjes pérfshiné
punén e organeve (& odés, q€ pérfshiné pérgatitjen dhe thirrjen e mbledhjeve té rregullta dhe (&
jashtézakonshme, kryesimin e mbledhjeve, rendin dhe rregullin e mbledhjeve té thirrura,
procedurat e votimit pér géllim t€ vendimmarrjes dhe zbatimi i vendimeve.

Fushéveprimi
Neni 2
1. Kjo rregullore zbatohet nga té gjitha organet e odés pér zhvillimin e procedurave
vendimmarrése,

2. Kjo rregullore pérfshiné dispozita té veganta qé zbatohen ekskluzivisht nga kuvendi i Odés pér
shkak t& kompetencave t€ veganta (& kuvendit si organ mé i larté i Odés, Dispozitat e veganta
pérkitazi me punén e kuvendit t&¢ Odés nuk zbatohen pér organet tjcra t¢ Odés

Pérkufizimet

Neni 3
1. Termet dhe akronimet t€ pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:

1.1 Organi-nénkupton organet qé pérkufizohen si autoritete gé pérbéhen nga dy ¢ mé
shumé persona t€ zgjedhur, qé ushtrojné autorizimet e bazuara né ligj, statutin e
odés dhe aktet té tjera normative;

1.2 Konflikti i interesit — nénkupton rrethanén né t€ cilén anétari ka interes privat, qé
ndikon, mund t€ ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe
objektivitet & funksionit (& tij zyrtar.
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Kryesuesi i mbledhjes — nénkupton kryetarin, z&vendéskryetarin apo personin e
autorizuar sipas Statutit dhe késaj rregullore i cili drejton mbledhjen e organit;

Termet dhe fjalité q¢ nuk jané & pérfshira né pérkufizimet sipas kuptimeve (& dhéna né
paragrafin 1 t& kétij neni, do té interpretohen sipas kuptimeve t& pérgjithshme gjuhésore dhe

njohurive té pérgjithshme shkencore dhe teknike.

IL.

TE DREJTAT DHE PERGJIEGJESITE E ANETAREVE TE ORGANEVE
KOLEGJIALE

Neni 4

Anétarét e organeve té OFK-sé kané kéto t& drejta dhe pérgjegjést:

1.1,

1.2,

4

|.3.

1.4.

I,
1.6.

[.8.
£

T& jené prezent né mbledhjet dhe t& marrin pjesé né punén dhe marrjen e vendimit &
ti);

Té iniciojné shqyrtimin e ¢éshtjeve nga fushéveprimtaria dhe t€ propozojné € ato (€
vihen né rend (& dités;

Né rast pengese pér té¢ marré pjesé né mbledhje duhet paraprakisht ta njoftojné
kryesuesin dhe Shérbimin Profesional (& Odés;

T& propozojé ndryshimin e rendit t& dités né rast se mund t€ mblidhet material pér até
mbledhje;

T°1 pérmbahet rendit t€ dités;

Né rast se anétari i organit mungon né tri mbledhje pa justifikim, kryesuesi mund t'i
propozojé Késhillit Drejtucs inicimin e shkarkimit t& njéjtit dhe zgjedhjen e anétarit té
ri. Shkarkimi dhe zgjedhja e anétarit t€ ri béhet nga Kuvendi 1 OFK-sé;

T’i parashtrojé pyelje organit anétar i sé cilit ésht€. Pyetja mund t€ parashtrohet
gojarisht ose me shkrim. Nése pérgjigjja anétarit nuk i jepet né mbledhjen e njéjté &
organit ose né rastet e parashtruara né mes dy mbledhjeve t¢ organit, kryetari i organit
ka pér obligim qé parashtruesit t& pyetjes t'i japé pérgjigje me shkrim mé sé largu 30
dité nga dita e parashtrimil & pyetjes;

Té marré pjes¢ né mbledhjet e organeve t& odés ku nuk &shté anétar pa t& drejté vote;
Anétaréve (& organeve pér angazhimin e tyre dhe pjesémarrjen né mbledhje u takon
njé kompensim lartésia e sé cilés caktohet me vendim t€ Kuvendit t& Odés sé
Farmacistéve.

2. Shérbimi Profesional i Odés do té ofrojé asistencé prolesionale pér punén e organeve (€
Odés dhe anétaréve té tyre pér mbledhje.
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Neni 5
Kompetencat e Kryesuesit (¢ Organit

I. Kryesuesi i organit gjégjés € odés ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési :

|.1. Thérret mbledhjet e rregullta dhe té jashtézakonshme né pérputhje me legjislacionin
né fuqi :

1.2.Kujdeset pér zbatimin e ploté té procedurave t€ parapara me kété rregullore;

|.3.Pérpilon dhe propozon rendin e dités pér (rajtimin e ¢€shtjeve;

| 4.Kujdeset pér rregullsiné e mbajtjes sé mbledhjes dhe rendit né té:

1.5.Kryeson mbledhjet e thirrura sipas késaj rregulloreje;

1.6.N& mungesé (& Kryetarit/és, mbledhja mund t¢ udhéhiqet nga z€vendéskryetari/ja
apo nga anétari mé i vjetér 1 organil.

1.7.Interpreton dispozitat e k&saj rregulloreje gjaté takimit. Kundér interpretimit mund
{é paragitet ankesé né késhillin drejtues € odés. ; dhe

1.8 Kujdeset pér ¢éshijet & tjera g€ jané L& nevojshme pér funksionimin e organit
gjegjes.

1.9.N& rast t& mungesés sé kryetarit/és, t& gjitha kompetencat nga paragrafi 1 1 kéti]
neni do t'i ushtron zv. Kryetari/ja i/e organit gjegjés, apo anétari mé i vjelér i
organit.

Humbja e mandatit t¢ anétarit t€¢ Organit
Neni 6

Anétarét e organeve humbin mandatin e tyre para pérfundimit t€ rregullt ¢ mandatit n€ kéto
raste:

.1 Me doréhegjen me shkrim (& anétarit;

1.2 Me shkarkimin nga Kuvendi i OFK-sé nése anétarét e atij organi zgjidhen nga
Kuvendi.;

1.3 Me shkarkimin nga njésia zgjedhore ¢ cila e ka zgjedhur nga organet né t€ cilat
kérkohet té jeté anétar 1 Kuvendit;

1.4 Mungon mé shumé se tre heré né mbledhjen e organit pa njoftimin dhe arsyetimin te
kryesuesit apo shérbimit profesional

1.5 Né rast t& humbjes s& statusit té anétarit t¢ OFK-sé;

1.6 Né rast t& dénimit me vendim té plotfuqishém t& gjykatés me njé apo mé shumé vite
burgim efektiv;

1.7 Nése organet etike me vendim té formés sé preré térheqin licencén e anétarit pér
periudhé jo mé pak se 3 vite.

1.8  Me vdekjen e anétarit € OFK-s&.
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2. Anéltari i larguar nga organi pérkatés zévendésohet né pajtim me aktin t¢ vecanté normativ
pérkitazi me zgjedhjet ¢ brendshme € Odés

i1i. MBLEDHJET E ORGANEVE KOLEGJIALI

Mbledhjet/Kourumi
Neni 7

Organet gjegjése (& odés mbajné mbledhje sipas nevojave dhe kérkesave té parashtruara
lidhur me céshtjet qé jané né kompetencé té tyre. Secili organ gjegjés Eshté i obliguar g t&
paktén & mbajé mbledhje né ¢do 6 (gjashté) muaj, nése me statusin ¢ OFK-s¢ nuk &shté
pércaktuar ndryshe.

Organet gjegjése mbajné mbledhjet e megullta dhe té jashtézakonshme q¢ thirren sipas
ményrés sé paraparé me Statu dhe kété rregullore

3. Mbledhja e rregullt e organit gjegjés thirret nga kryetari i organit gjegjés, pérkatésisht nga
zv kryetari né rast té mungesés sé kryetarit apo né mungesé t€ zv. Kryetarit nga anétari mé
i vietér i organit. Mbajtja e mbledhjeve kordinohet me shérbimin profesional & OFK-sé
pér organizimin e procesit administrativ, t& cilét e ftojné mbledhjen né emer t& kryesuesit
té organit,

4. Ttesa pér mbledhje me rendin e propozuar (€ dités u dérgohet anétaréve (€ organit gjegjés
sé paku 48 oré mé herét. Ndérkaq ftesa pér mbledhje té jashtézakonshme me rendin e
propozuar té dités u dérgohet anétaréve té organit gjegjés, sé paku 24 oré mé herét. Ftesa
dérgohet me shkrim, e-mail apo né ¢farédo forme t& informimit me € cilin [lesa arrin te
anétarét e organcve

a. Pérjashtimisht nga ky paragrali, afatet pér thirrjen ¢ Kuvendit pércaktohen sipas
Statutit té¢ OFK-sé.

Organet kolegjiale mbajné takime jashté paragrafit |, nése ka kérkesa nga palét (€ cilat jang
né fushéveprim t&€ organit.

Njoftimin mbi kérkesén e paléve ¢ bén Shérbimi Profesional i OFK-s€ jo m& voné se 48 or€

nga dita e pranimit té kérkesés nga palét.

7. Mbledhjet ¢ mbajtura jashté paragrafit 1 dhe 5, mbahen me miratim t& Késhillit Drejtues si
pérgjegjés pér koordinimin ¢ punés né mes t¢ organeve t€ OFK-s€ sipas ligjit pér Odat e
Profesionistéve Shéndetésoré dhe statutit t€ OFFK-s€.
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10.

o)

Pikat e rendit té dités pércaktohen nga kryetari i organit kolegjial.

Kuorumi i nevojshém pér mbajtjen e mbledhjeve 1€ organeve kolegjiale éshté pjesémarrje e
sé paku 50% +1 anétaréve té organit.

Organi kolegjial ka té drejté né ¢larédo kohe t'i propozojé Késhillit Drejtues (€ ftojé né
mbledhje cksperté ose persona (& tjeré me qéllim & sqarimit t& ¢éshtjeve profesionale (&
domosdoshme qé kérkojné vendimmarrje nga organi.

Konflikti i interesit i anétaréve té organeve gjegjise
Neni 8

Niése njé anétar ka konflikt interesi me njé ¢éshtje qé paraqitet pér shqyrtim prané organit
giegjés, i njéjti duhet ta 1éshojé mbledhjen gjaté asaj kohe kur ajo géshtje diskutohet.

N& rastet ¢ paragitjes sé rrethanave qé pérbé&jné konflikt t€ interesi, anétari i organil gjegjés |
cili gjindet né rrethang t& tille &shté 1 obliguar qé t& deklarojé rrethanén e tillé né momentin
qé éshté né dijeni pér rrethanén e tille.

Secili nga anétarét kur éshté né dijeni se ndonjéri nga anétarét ¢ organit gjegjés éshté né
konflikt & interesit, &shté i obliguar qé té deklarojé konfliktin e interesit t€ cilitdo anétar t€
organit gjegjés.

Pér céshtjet mé té hollésishme pérkitazi me konfliklin e interesit do t€ zbatohen

pérshtatshmérisht dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit (€ Interesit n& Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pér zbatimin e késaj dispozite do t& kujdeset kryetari 1 organit gjegjés.

Mbledhjet ¢ jashtézakonshme
Neni 9

[, Mbledhjet e jashtézakonshme mund té thirren nga kryetari i organit gjegjés, kérkes¢n e 1/2

anétaréve & organit gjegjés. Késhillit Drejtues apo Kryetarit t€ Odés

2. Késhilli Drejtues shqyrton kérkesat pér mbajtjen e takimeve jashté paragrafeve | dhe 5 (&

nenit 6, jo mé larg se 24 oré nga parashtrimi 1 kérkesés nga organi apo subjetet
a. Pérjashtimisht ky paragrafi nuk zbatohet pér kérkesat e Késhillit Drejtues dhe
Kryetarit t&€ Odés.
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Pjesémarrja né mbledhje
Neni 10

Si rregull, mbledhja e organit kolegjial mbahet me prezencén lizike (€ anétarCve. Me
pélgimin e shumicés sé t& gjithé anétaréve té pranishém por jo mé pak se 40% ¢ an€tarCve (€
atij organi, mbledhja mund (& mbahet dhe me pjesémarrjen e anétarve népérmjet
videokonferencés apo me mjete té tjcra té pérshtatshme t& komunikimit simultan né distancg,
nése nga kjo pjesémarrje varel kourumi pér mbajtjen e takimit.

Para se té fillojé mbledhja e organit, anétarét do (& nénshkruhen né listén e pjesémarrjes ¢
cila i bashkéngjitet procesverbalit, né rast té pjesémartjes sé anétarit me videokonference
nénshkrimin e pjesémartjes e bén né mbledhjen e radhés.

Anétari i organit mund (& mungojé nga mbledhja pér shkaqe t€ arsyeshme. Pér mosardhje né
mbledhje anétari duhet ta njoftojé me kohé kryesuesin.

Anétarét e organeve obligohen qé t& paralajmérojné konfliktin e interesit, sipas dispozitave
ligiore né fuqi, dhe té tillét duhet t& térhigen nga vlerésimi dhe vendimmarrja né rastet c tilla.
Konflikti i interesit sipas késaj Rregulloreje konsiderohet definimi dhe pércaktimi 1 paraparg
me Ligjin Nr. 06/L — 011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Ecuria e mbledhjes
Neni 11

Kryesuesi e hap, ¢ kryeson, e ndérprené dhe e pérfundon mbledhjen.

Pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e organeve kujdeset kryesuesi i mbledhjes dhe
Shérbimi Profesional 1 OI'K-sé.

Né fillimin ¢ mbledhjes, kryesuesi e verifikon kuorumin pérmes listés sé pjesémartjes.

Para se té fillojé¢ mbledhja e organit gjegjés, anétarét do t& nénshkruhen né listén e
piesémartjes e cila éshté pjesé integrale e procesverbalit. Anétari 1 organi gjegjés mund (€
mungojé nga mbledhja pér shkaqe (& arsyeshme. Pér mosardhje né mbledhje, anétari i organit
giegjés duhet ta njoftojé me kohé kryetarin e organit gjegjés. Lista e pjesémarrjes qéndron
¢ pranishme pér evidentim jo mé shumé se 15 minuta nga koha e cila &ht& caktuar pér
mbajtjen e takimit, Pér listén e pjesémarrjes kujdeset shérbimi profesional 1 OFK-sé.
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5. Kryesuesi propozon rendin e dités. Hap diskutimin rreth rendit (€ dités dhe pas pérfundimit
(& diskutimeve propozimet i hedh né votim dhe konstaton miratimin apo mosmiratimin e
rendit t€ dités.

Anélarét e organeve kané té drejté (& propozojné plotésimin dhe ndryshimin e rendit t€ dités,
nésc éshté e mundur q& pér kété ndryshim té sigurohen materialet e nevojshme pér diskutim.

a) Plotésim ndryshimi i rendit té dités me materialin pércjellés mund (€ béhet jo mé
voné se 24 oré para mbaijtjes sé mbledhjes pérmes emailit. Jashté kétij afati mund
té vendoset vetm me votat e 2/3 & anétaréve (€ atij organi.

Anétarét e organit, pas miratimit t& rendit (& dités, duhet t& zhvillojng punimet sipas rendit té
miratuar,

Raportin dhe arsyetimin rreth secilés piké té rendil (€ dités e paraqet kryesuesi pas té cilit ai
e hap diskutimin.

Kryesuesi i jep fjalén né kohézgjatje prej 5 minutave diskutuesit pér t€ diskutuar mbi temén
né trajtim, pér aq kohé sa diskutuesi nuk ka dalé jashté rendit (¢ dit€s, nuk pérdor€ fjalor
joinstitucional, fyes apo denigrues si dhe pér aq kohé sa nuk pérsérit propozimet e théna
njéheré. Anétari i Kuvendit nuk mund (& marré fjalén pa lejen e kryesuesit (€ mbledhjes.

10. Gjaté diskutimit t& tyre, anétarét jané & obliguar qé tu pérmbahen rendit t& dités.
Kryesuesi/ja i/e mbledhjes ka (& drejté qé t'ia térheqé vérejtjen anétarit dhe t€ kérkojé nga
ai/ajo q& t'1 pérmbahet diskutimit lidhur me pikén e rendit té dités. Nése anétari nuk i bindet
vérejties sé kryesuesit/és, ndaj tij/saj mund t& merren masat q€ jané t&€ parapara me
dispozitat e késaj rregulloreje.

Kryesuesi i organit, né rast té prishjes sé rendit dhe qetésis€, anétarit t€ organit mund !
shqiptojé kéto masa:

Vérejtjen,

Ndérprerjen e diskutimit,

Té kérkojé nga anétari qé € térheq fjalén;

Té kérkojé nga anétari qé té kérkon falje pér fjalorin e papérshtatshém dhe ofendues (€
pérdorur nga ai;

Largimin nga mbledhja,

Humbja ¢ méditjes nga anétarét.

oo o

O
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2.

| 5

14,

16.

17.

20.

21.

L.

Kryesuesi e jep fjalén sipas radhés sé paraqitjes pér diskutim, si dhe pérkujdeset pér
racionalizimin e kohés gjaté shqyrtimeve dhe diskutimeve,

Kryesuesi né rastet kur anétari kérkon fjalén pér heré (& dyté brenda diskutimit pér pikén e
njéjté & dités, redukton diskutimin e tij né kohézgjatje prej 2 minutave pér shkak té
mbarévajtjes kohore (€ mbledhjes.

Anélari i organit emri i té cilit éshté pérmendur gjaté diskutimit ka (€ drejt€ né€ repliké né
kohézgjatje prej 3 minutave.

Anétari i organit ndaj diskutimit t& t& cilit éshté replikuar ka t€ drejtén e kundéreplikés nc
kohézgjatje prej 1 minute.

Organi kolegjial né bazé té propozimit té kryesuesit apo (€ ndonjé anétari, mund t& vendos¢
qé shqyrtimi pér disa céshtje specifike té ndérpritet dhe t€ pérgatitet mé hollésisht pér
mbledhjen e ardhshme.

Kryesuesi ka té drejté ta ndérpresé mbledhjen nése ai konstaton se nuk ka kushte normale
pér mbajtjen e mbledhjes.

18. Pas pérfundimit t& diskutimeve (€ paragitura nga anétarét e kuvendit, kryesuesi/ja i/e

mbledhjes konstaton se diskutimi éshté pérmbyllur pér até piké t€ rendit t€ dités.

19. Varésisht nga natyra dhe pérmbajtja e pikés sé rendit té dités, kryesuesi/ja i/e mbledhjes do

ta hedhe né votim propozimin e konkluduar, aktin juridik té diskutuar né piké (€ rendit té
dités, apo propozimet e parashtruara gjaté diskutimit pér pikén e rendit t€ dités.

Rendi i dités pér mbledhjen e jashtézakonshme nuk i nénshtrohet miratimit, dhe i njejti nuk
mund t& ndryshohet gjaté mbledhjes.
Késhilli Drejtues éshté pérgjegjés dhe kujdeset pér respektimin dhe interpretimin e
Rregullores sé& Punés,

IV. VENDIMMARRJA DHE TRANSPARENCA

Kourumi i vendimmarrjes
Neni 12

Organel mund té vendosin pér pikat e rendit té dités vetém nése ka kourum pér mbajtjen e
mbledhjes.
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L

10.

11.

Mbledhjet e organit gjegjés kané kuorum kur jané (€ pranishém mé shumé sc gjysma ¢ 1€
gjithé anélaréve (& organit gjegjés

Né mungesé t& kuorumit, kryesuesi i mbledhjes ¢ ndérpret mbledhjen der né caktimin e
takimit t& radh&s duke konstatuar rrethanén e tillé né procesverbalin e mbledhjes sé thirrur.

Para se & votohet pér njé céshtje, krycsuesi e formulon propozimin e vendimit ose &
kérkesés lidhur me até piké té rendit 1€ dités.

Vendimmarrja né organe béhet me vota (& hapura. Vendimmartja me vota (& fshehta mund
(& béhet pérjashtimisht né rastet kur pér kété formé votojné mé shumé se gjysma ¢ anétarcve

prezenté né mbledhje.

a.  Statuti i OFK-sé¢ miratohet dhe ndryshohet me vendim & 2/3 t€ andlaréve (€
pérgjithshém (¢ Kuvendit (40 Vota).

Votimi b&het: “pér”, “kundér” dhe “abstenim”.
Vendimet ¢ organit kolegjial mund té miratohen edhe me njé proceduré qarkulluese,
Procedura garkulluese, sipas kétij paragrafit, €shté procedura e votimit, né & cilén anétarél

votojné individualisht, me shkrim, pa qené e nevojshme mbledhja e organit kolegjial.

Procedura qarkullucse nga paragrafi paraprak konsiderohet e sukseshme nése nc votim kané
marré pjesé 2/3 e anétaréve (& atij organi.

Vota e anétaréve (& organeve éshté e barabarté dhe vendimi konsiderohet i aprovuar nése per
t& kané votuar mé shumé se gjysma e anétaréve prezent& né mbledhjen e organit.

Né rast barazie té votave, vota e kryesuesit &shté vendimtare, pérvegse kur ai ka njé pengese
ligjore pér té votuar sipas ligjit.

Vota e anétaréve t& organcve nuk mund 1€ delegohet.

Transparenca
Neni 13

Mbledhjet ¢ organeve jané t& hapura pér opinionin.
Organet mund (& vendosin pér pérjashtimin e opinionit nga i t€r¢ takimi apo nga njé pjesé e
tij, né rast kur takimi i hapur kércénon té& zbulojé informacione t€ cilat jané t¢ klasifikuara si

té besueshme sipas ligjit mbi qasjen né dokumente zyrtare si dhe informacione té ndjeshme
personale dhe komerciale.
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3.

sl

Kérkesa pér pjesémarrje né mbledhjet e organeve duhet t€ béhet me shkrim 36 oré para
mbajtjes s¢ mbledhjes, me géllim (& organizimit t& hapésirés ku do té mbahet mbledhja.
Kérkesa pér pjesémarrje miratohet nga Kryetari 1 Odés.

Njoftimi pér mbajtjen e takimit (& Kuvendit t&¢ OFK-sé do & publikohet né ueb fagen e OFK-
SE,

Piesémarrésit né mbledhje nga ky nen kané cilésing e vézhguesit dhe nuk kané (¢ drejtén e
fjalés.

Raportimi dhe komunikimi i organeve
Neni 14

Organet paraqgesin raportet periodike t& punés pér cdo tremujoré té vitit né Késhillin
Mbigkyrés,

Raportet e vlerésuara nga Késhilli Mbikqyrés paraqiten pér miratim né Késhillin Drejlues.
Raportet ¢ miratuara té punés sé organeve nga Késhilli Drejtues paragiten nga Kryetari i
OFK-sé né Raportin vjetor té punés sé OFK-sé né Kuvend.

Organet paraqesin edhe planifikimin e punés pér vitin e ardhshém né Késhillin Drejtues.

Komunikimi dhe bashkpunimi mes organeve té OFK-s¢ mund t& béhet né ményré t&
drejtpérdrejt nga organet pérmes njoftimit té shérbimit profesional (&€ OFK-s¢ dhe Kryetarit.

Komunikimi mes organeve t& OFK-sg, dérgimi i shkresave me organet apo subjektet f1zike
e juridike jashté organeve t& OFK-sé b&het me emailin zyrtar té odés apo pérmes protokollit
té saj, pérmes Kryetarit dhe njofitimit té shérbimit profesional .

. Kérkesat t& cilat paragesin vértetim té fakleve nga t& dhénat e regjistrave zyrtar t€ OI'K-sé

(si vértetimet e anétarésisé, certifikata good of standing , vértetimi mbi validitetin e licencés,
pérshkrimi 1 t& drejtave (€ jerat pér & cilat nuk kérkohet paraqiten dokumente té reja pér
shqyrtim t¢ fakteve, apo kérkesa tjera t& kétij karakteri) nénshkruhen nga Sekretari i
pérgjithshém té OFK-s¢ dhe Kryetari i OFK-sé.

a. Pérjashtimisht kétij paragrafi, vértetimi mbi t€ kaluaren etike mund t€ nénshkruhet
nga shérbimi profesional, nése Kryesuesi i organit gjegjés nuk e nénshkruan (€
njejtin brenda 5 ditésh nga dita e njoftimit pér kérkesen. Kéto kérkesa validohen
me nénshkrimin e Kryetarité t€ OFK-sé.
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7. Né rast refuzimi nga Kryetari sipas paragralit 5. organi pranon arsyen e refuzimit ndaj té
cilés ka & drejten e ankesés né Késhill Drejtues brenda 7 ditéve nga njoftimi i Kryetarit.
8. Vendimi i Késhillit Drejtues éshté pérfundimtar dhe 1 njejti mund té€ atakohel né proceduré
t& konfliktit administrativ.
Procesverbalet
Neni 15

. N&é secilén mbledhje mbahet njé procesverbal, né € cilin pérfshihen:

|.1. Data dhe vendi 1 mbledhjes;

1.2, Anétarét g€ morén pjesé;

1.3. Céshtjet gé& u diskutuan dhe pretendimet e anétaréve;
1.4, Vendimet g€ u morén; si dhe

1.5. Forma dhe rezultati 1 votimeve.

2. Anétarét e organit kolegjial mund t& kérkojné qé vota kundér e tyre dhe arsyetimi pérkatés
(€ pérlshihet né procesverbal.

3. Procesverbali paragitet pér miratim né fund 1€ mbledhjes pérkatése ose né fillim té
mbledhjeve pasuese. Para miratimit kryesuesi i jep mundésing anétaréve t'i shprehin vérejtjet
e tyre lidhur me procesverbalin. Nése ndaj vérejtjeve té shprehura paraqiten kundérshtime
nga anétari tjetér, kundérshtimi i tillé do té konstatohet né procesverbal.

4, NEé rast & vérejtjeve kryesuesi e hedh né votim fillimisht verejtjen nga anétari e bastaj e
pastaj procesverbalin sé bashku me vendimin pér vérejtjen . Pas miratimit, procesverbali
nénshkruhet sé bashku nga kryetari dhe anétari qé ka mbajtur procesverbalin.

5. Procesverbali mund te regjistrohet edhe me mjete audio-vizuale. Dégjimi audio vizuel mund
té dégjohet vetém né mbledhje té organit dhe i njejti nuk i dorézohet personalisht anétaréve.
Dégjimi audio vizuel ruhet deri n& miratimin e procesverbalit nga ai takim pér t€ cilin éshté
mbajtur,

¥. MBLEDHJA KONSTITUIVE E ORGANEVE

Mbledhja konstituive e Kuvendit
Neni 16
|. Mbledhja konstitutive thirret nga kryetari/ja i/e Odés nga mandati i kaluar né afat prej sé largu
30 (tridhjet) ditéve nga dita e certifikimit té rezultateve nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
(KQZ).
2. Ftesa dhe rendi i dités u dérgohet anétaréve té zgjedhur &€ kuvendit né afat prej jo mé larg se 7
(shtaté) ditéve para dités sé mbajtjes sé¢ mbledhjes konstituive.
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3. Rendi dités i mbledhjes konstituive & Kuvendit nuk i nénshtrohet votimit né kuvend dhe
pérmban :
3.1. Pércaktimin e procesmbajtésve dhe verifikuesve;
3.2. Betimin e anétaréve & Kuvendit ;
3.3. Zgjedhjen e Kryetarit/és € Odés;
3.4. Zgjedhjen e zv. Kryetaréve, me propozim (€ Kryetarit/gs (& Zgjedhur:
3.5. Céshtje tjera 1€ péreaktuara nga KQZ, né implementimin e pikave paraprake nga ky
paragraf.

4, Kryesimi i mbledhjes konstitutive deri n& pérfundimin e procesit (& zgjedhjes sé kryetarit/es

dhe zévendéskryetaréve té Odés, béhet nga kryetari/ja i/e Odés nga mandati 1 kaluar, 1

ndihmuar nga dy anétaré t& kuvendit, anétari mé i vjetér né moshé dhe anétari mé i ri.

Mbledhja konstitutive konsiderohet e pérfunduar me zgjedhjen e kryetarit/és dhe

zévendéskryetaréve t& Odés nése ata propozohen nga Kryetari/ja.

6. Né rast 1€ rikandidimit t&¢ Kryetarit/és nga mandati i kaluar apo refuzimi € drejtimit (€
mbledhjes, mbledhja e Kuvendit do t& udhéhiget nga anétari prezent mé i vjetér i ndihmuar
nga anétari mé 111 dhe kryetari 1 KQZ-s&.

[R5 ]

Rrjedha e mbledhjes konstituive
Neni 17

[. Kryesuesi i mbledhjes konstitutive hapé mbledhjen konstitutive duke ¢ deklaruar né ményre
solemne fillimin e punimeve té kuvendit.

2. Pas hapjes sé mbledhjes, kryesuesi verifikon numrin e anétaréve t& pranishém né mbledhjen
konstitutive.

3. Kryesuesi i mbledhjes konstitutive konstaton pérmbushjen e kuorumit sipas paragrafit 2 &
kétij neni, pas sé cilés , kryesuesi thérret pérfagésuesin e KQZ-sé qé té bejé leximin e emrave
t& anétaréve qé kané fituar mandatin sipas rezultatit t€ certifikuar.

Betimi i anétaréve té Kuvendit
Neni 18

1. Pas verifikimit t&¢ mandateve, anétarét e Kuvendit betohen solemnisht. Teksti 1 deklaratés
gshté:
“Uné, anétari i Kuvendit té Odés ¢ Farmacistéve 1é Kosovés, betohem se me nder e me pérkushtim
do ta kryej detyrén time dhe do 1é pérfagésoj me dinjitet interesal profesionale 1é anélaréve té
odés, promovoj dhe mbroj veprimtariné profesionale shéndetésore dhe do té kontribuojé né
pérmirésimin e cilésisé sé kujdesit shéndetésor”. Betohem!
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2. Pas betimit, anétarét e kuvendil e nénshkruajné deklaratén e betimit, t& cilén menjéheré
duhet t'ia dorézojné shérbimit profesional té Odés,

3. Me dhénie t& betimit, konsiderohet se anétarét e kuvendil [itojn€ autorizimin pér t€ ushtruar

funksionin ¢ anétarit t& kuvendit sipas kompelencave € parapara me legjislacionin né fuqy
dhe aktet e brendshme normative (& Odés.

4, Deri né betimin e anétarit, nénshkrimet apo veprimet e tij do (€ jené t€ vlelshme vetém né
mbéshtetjen pér kandidim pér kryetar t€ Odés.

5. Anétari i Kuvendit g8 mungon né seancén konstituive (& legjislaturés kur béhet betimi dhe
anétari i Kuvendit qé fiton mandatin gjaté legjislaturés, betimin e b&jn€ n€ scancén e parc
t& rregullt (& radhés.

6. Anétarét ¢ Kuvendit t& cilét nuk bé&né betimin brenda dy takimeve (€ rregullta 1&
njépasnjéshme, konsiderohet se kané humbur mandatin e anétarit t€ Kuvendit.

Procedura e parashtrimit t¢ propozim amandamentit pér draftimin ¢ akteve normative

Neni 19

|. Neé rastet e draftimit t& akteve t& ndryshme juridike q& shqyrtohen nga kuvendi 1 Odés,
anélaréve t& kuvendit do tu ofrohet materiali té paktén 7 (shtaté) dité para mbajtjes s¢
mbledhjes.

2. Anétaréte kuvendit jané t& obliguar qé propozim amandamentin ¢ tyre ta paragesin né formé
t& shkruar jo mé voné se 2 (dy) dité para mbajtjes sé mbledhjes sé& thirrur né (€ cilén do &
shqyrtohet akti i cili procedohet pér miratim.

3. Pér shqyrlim nga kuvendi do t& merren parasysh vetém propozim-amandamenti i
parashtruar né formé & shkruar né pérputhje me paragrafin 2 € kétij nen.

4, Nése ka mé shumé amandamente pér t& njejtén céshtje t& rendit & dités, kryesuesi i
kuvendit, amandamentet i véné né votim sipas rendit té paraqitjes sé€ tyre.

5. Ushtruesi i amandamentit mund té térhjek amandamentin gjaté shqyrtimit deri sa ai mos
té shkojé né votim.

6. Nése amandamenti miratohet ai béhet pjesé pérbérése e aktit.

7. Sépari hudhet né votim propozimi i amandamentit g€ vjen nga anétarét e Kuvendit. Me
shumicén e thjeshté t& anétaréve prezenté propozimi i aktit normativ konsiderohet i
miratuar.

M@ pastaj votohet akti i propozuar pérfshiré edhe propozimin e anétarit nése i njejti &shté
votuar nga Kuvendi.
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8. Propozimet n€ lormé (€ shkruar anétarét e kuvendit 1 dérgojné pérmes postés elektronike né
adresén zyrtare 1€ Odés.

Mbledhja konstituive e organeve té tjera
Neni 20

I.  Mbledhjen konstituive e thérret kryetari 1 organit nga mandati i kaluar jo mé larg se 30 dité
nga zgjedh)a e organit.

a)  Nérast se takimi nuk thirret nga kryetar i organit nga mandati i kaluar, takimin e thérret
kryetari 1 ri 1 komisionil.

VI.  E DREJTA E ANKESES DHE MASAT

E drejta e ankesés
Neni 21

l. Anétari 1 organit ndaj té cilit €shté shqiptuar ndonjé masé nga kryesuesit e organeve té OFK-
sé kané té drejtén e ankesés né Késhillin Drejtues brenda 7 ditéve nga dita e shqiptimit té
mases.

a. Pérjashtimisht kétij paragrafi masat ¢ shqiptuara nga Kryetari 1 Kuvendit
nuk mund t& atakohen

2. Vendimet e Késhillit Drejtues jané pérfundimtare dhe (& njejtat nuk mund &€ atakohen brenda
Odés.

Masat e shqiptuara né rast té shkeljes sé rregullorés
Neni 22

1. Késhilli Drejtues monitoron sipas detyrés zyrtare apo me kérkesé zbatimin e dispozitave té késaj
rregullore. Ndaj anétaréve i€ cilét veprojné né kundérshtim me (€, Késhilli Drejtues mund té
ndérrmarré kélo masa né vartési nga shkelja dhe konstatimi 1 Késhillit Drejtues :

a. Vérejtejen ndaj anétarit

b. Kérkim faljen

¢. Humbjen e méditjes pér periudhé 3- 6 mujore

d. Pezullimin e pérkohéshém nga funksioni deri né mbledhjen e paré té

Kuvendit , i cili vendos pér shkarkimin apo vazhdimin e funksionit.
2. Vendimet e Késhillit Drejtues jané pérfundimtare dhe té njejtat nuk mund té atakohen
brenda Odés.
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VII. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Pérshtatshméria e zbatimit té dispozitave t€ tjera
Neni 21
Kuvendi i Odés do té zbatojé té gjitha dispozitat & tjera té parapara me kété rregullore né ményré
té pérshtatshme me dispozitat e veganta € jané paraparé pér punén e tij.

Hyrja né fuqi
Neni 17

I. Me hyrjen né fuqi té késaj rregullore shfugizohen té gjitha dispozitat ¢ rregulloreve (€ tjera
1€ cilat jané n& kundérshtim me kété rregullore.
2. Kjo rregullore hyn nw fuqi nga 1 Janar 2025

Prishtiné 14/12/2024
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